PAGE

[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Челябинская область Еткульский район с. Белоусово ул.Мира 23-2

10 июня 2022г № 125
О мерах по обеспечению

своевременности и полноты

сбора местных налогов
В соответствии с Уставом Белоусовского сельского поселения, в целях обеспечения своевременности и полноты сбора местных налогов (земельного и на имущество) с жителей Белоусовского сельского поселения,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШАЕТ:

     1.В целях своевременности и полноты сбора местных налогов (статья 57 Конституции Российской Федерации) с граждан, проживающих на территории Белоусовского сельского поселения УСТАНОВИТЬ,
    При получении справки об отапливаемой площади согласно Закону Челябинской области от 27.09.2007 г. №204-ЗО «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» граждане, обратившиеся в администрацию не должны иметь задолженности по местным налогам и сборам (налог на имущество, земельный налог). В случае нахождения граждан в реестре должников выдача справки будет произведена после 1 сентября текущего года.

     2. Администрации Белоусовского сельского поселения руководствоваться данным решением при выдаче вышеуказанных справок.
     3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Белоусовского сельского поселения                                   В.Ф. Дубровский